
ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV 
ÚSEK OCHRANY ČISTOTY OVZDUŠÍ 

ODDĚLENÍ EMISÍ A ZDROJŮ 
 

 
 
 
 
 
 

Příklad vyplnění formuláře F_OVZ_SPOJ 
 

Provozovna zahrnující rotační pec pro výrobu cementářského slínku spoluspalující 
odpad (ZVZ) a předúpravu – drtič suroviny (SZ). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento text bude během ohlašovacího období průběžně doplňován a aktualizován. Případné připomínky 
k jeho obsahu můžete zasílat na adresu ilona.dvorakova@chmi.cz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka: Nejedná se o konkrétního provozovatele a provozovnu, ale pouze o ilustrační příklad. 
 

mailto:modlik@chmi.cz


 

Je zvolen 
příslušný 
krajský 
úřad, 
protože 
provozovna 
obsahuje 
zvláště 
velký zdroj 
znečištění 
ovzduší. 

Byla zvolena možnost 
B, protože hlášení  
neobsahuje přílohu o 
výpočtu poplatku,  
poplatek  je možné 
ověřit na základě údajů 
SPE.  



 

Doplňující název je 
nepovinný, zdroj 
nespadá pod § 3 
odst. 2 NV 
615/2006 Sb.  

Zdroj je zaústěn do 
dvou komínů, celková 
emise TZL odpovídá 
součtu emisí na 
komínech 104 a 105 na 
listech 4. 



 

Zdroj spaluje více druhů 
paliv, jedním z nich je i 
odpad. Výhřevnost a 
spotřeba musí být 
uvedena pro každý druh 
zvlášť. 

V případě vybraných 
výrobků (cementářský 
slínek, koks, ocel, sklo, 
atd.) se vloží kód 
odpovídající 
příslušnému druhu 
výrobku podle číselníku 
a jeho množství.  
Jiné druhy výrobku lze 
uvést v položce 11a, 
jejíž vyplnění není 
povinné, ale umožňuje 
kontrolu vypočtených 
emisí ve vazbě k MVE 
vyplněné na listě 5 
(měření).  

Protože zdroj 
spoluspaluje odpad, je 
třeba uvést nejen emise  
dalších ZL podle § 12 
odst. 2 vyhlášky č. 
205/2009 Sb., ale i podle 
zvláštního právního 
předpisu (příloha č. 2 
k NV č. 354/2002 Sb). 
Těžké kovy (Sb, As, Cr, 
Cd, Co, Mn, Cu, Ni, Pb, 
Hg, Tl, V) je třeba uvést 
jednotlivě, skupiny 
těžkých kovů lze vykázat 
pouze na listě 5 (měření). 
 



 

Jsou uvedeny všechny 
zpoplatňované látky 
podle § 19 zákona č. 
86/2002 Sb. a jeho 
prováděcích předpisů. 
Vypočtený celkový 
poplatek je automaticky 
přenášen na List 1 do 
pole „Poplatek celkem 
za provozovnu“. 



 

V případě, že je zdroj  
zaústěn do dvou 
komínů, musí být 
emise TZL vykázána 
pro každý komín 
zvlášť. Jejich součet 
dává celkovou emisi 
vykázanou na listě 3. 



 



 

V tomto případě je  
zdroj zaústěn do 
jednoho komínu, 
emise jsou stejné 
jako na listě 3, proto 
se nevyplňují. 



 

Na tomto listě lze 
uvádět jednotlivé těžké 
kovy nebo skupiny 
kovů, jako v tomto 
případě.  
Emise jednotlivých 
těžkých kovů jsou 
uvedeny v příkladě 
vyplnění pro spalovnu 
komunálního odpadu. 

 


